
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση εργασίας, κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου, κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κα¼ 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, υπαλ-
λήλων που απασχολούντα¼ στη �εν¼κή �¼εύ»υνση 
Κυβερνοασφάλε¼ας της �εν¼κής �ραμματείας Τη-
λεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ Ταχυδρομείων (�.�.Τ.Τ.) κα»ώς 
κα¼ σε έτερες Υπηρεσ¼ακές Μονάδες του Υπουρ-
γείου Ψηφ¼ακής �¼ακυβέρνησης (Υ.Ψη.�.) γ¼α το Β’ 
εξάμηνο του 2022.

2 Τροποποίηση άδε¼ας λε¼τουργίας του Ωδείου 
«Χαλκηδόν¼ο Ωδείο - Ν. Ζύλη».

3 Τροποποίηση άδε¼ας λε¼τουργίας της «Σχολής Βυ-
ζαντ¼νής Μουσ¼κής Ιερού Ναού Μεταμόρφωσης 
του Σωτήρος».

4 Τροποποίηση άδε¼ας λε¼τουργίας του Ωδείου 
«Αρ¼άδνε¼ο Ωδείο».

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

 Αρ¼»μ. ο¼κ. 29931 ΕΞ 2022  (1)

�α»¼έρωση εργασίας, κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου, κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κα¼ 
κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, υπαλ-
λήλων που απασχολούντα¼ στη �εν¼κή �¼εύ»υνση 
�υβερνοασφάλε¼ας της �εν¼κής �ραμματείας Τη-
λεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ Ταχυδρομείων (�.�.Τ.Τ.) κα»ώς 
κα¼ σε έτερες Υπηρεσ¼ακές Μονάδες του Υπουρ-
γείου Ψηφ¼ακής �¼ακυβέρνησης (Υ.Ψη.�.) γ¼α το 
Β’ εξάμηνο του 2022.

  Η Υ£Η¤ΕΣΙΑΚΗ �¤ΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ Υ£ΟΥ¤�ΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ �ΙΑΚΥΒΕ¤ΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
I. του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «�¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176),

II. του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼-
τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼-
κών οργάνων κα¼ της Κεντρ¼κής �ημόσ¼ας �¼οίκησης» 
(Α’ 133), κα¼ ¼δίως του άρ»ρου 37 αυτού,

III. του ν. 4704/2020 «Επ¼τάχυνση κα¼ απλούστευση 
της ενίσχυσης οπτ¼κοακουστ¼κών έργων, ενίσχυση της 
Ψηφ¼ακής �¼ακυβέρνησης κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 133),

IV. του άρ»ρου 34 κα¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 55 του 
ν. 4821/2021 «Εκσυγχρον¼σμός του Ελλην¼κού Κτημα-
τολογίου, νέες ψηφ¼ακές υπηρεσίες κα¼ ενίσχυση της 
ψηφ¼ακής δ¼ακυβέρνησης κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 134),

V. του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα νομο»εσίας γ¼α την Κυ-
βέρνηση κα¼ τα Κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

VI. του άρ»ρου 1 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα-
»ορ¼σμός αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών 
κα¼ αρμοδ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

VII. του π.δ. 40/2020 «Οργαν¼σμός του Υπουργείου 
Ψηφ¼ακής �¼ακυβέρνησης» (Α’ 85),

2. Την υπό στο¼χεία 7959 ΕΞ 2020/31.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επ¼κρατείας «�¼ορ¼σμός Υπηρεσ¼ακού 
�ραμματέα στο Υπουργείο Ψηφ¼ακής �¼ακυβέρνησης» 
(Υ.Ο.�.�. 241).

3. Την υπό στο¼χεία 2/310296/�Ε£ 06.05.2016 (Α�Α: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του �εν¼κού Λογ¼στήρ¼ου του 
Κράτους «£αροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Το γεγονός ότ¼ η �εν¼κή �¼εύ»υνση Κυβερνοασφά-
λε¼ας της �εν¼κής �ραμματείας Τηλεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ Τα-
χυδρομείων του Υπουργείου Ψηφ¼ακής �¼ακυβέρνησης, 
γ¼α την επ¼τυχή επ¼τέλεση του έργου της, λε¼τουργεί 
κα»ημερ¼νά σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, σύμφωνα με τ¼ς 
δ¼ατάξε¼ς των παρ. 34 κα¼ 55 του ν. 4821/2021 (Α’ 134).

�¼α την αποτελεσματ¼κότερη άσκηση των αρμοδ¼ο-
τήτων αυτών, η �εν¼κή �¼εύ»υνση Κυβερνοασφάλε¼ας 
δύνατα¼ να συγκροτεί συνεργεία υπαλλήλων από έτερες 
υπηρεσ¼ακές μονάδες του Υπουργείου Ψηφ¼ακής �¼ακυ-
βέρνησης, μετά από ε¼δ¼κή κατάρτ¼ση που παρέχε¼ η ίδ¼α.

5. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, του Τμήματος 
Εκκα»άρ¼σης Μ¼σ»οδοσίας της �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής 
�¼αχείρ¼σης της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών κα¼ 
�¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών, προκε¼μένου να καλυφ»ούν ο¼ 
ανάγκες των υπηρεσ¼ών της �εν¼κής �¼εύ»υνσης Κυβερ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  �ΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3730

37717

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.15 11:41:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£37718 Τεύχος B’ 3730/14.07.2022

νοασφάλε¼ας της �εν¼κής �ραμματείας Τηλεπ¼κο¼νων¼ών 
κα¼ Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψηφ¼ακής �¼ακυβέρ-
νησης, όπου ορίζοντα¼ κάτω»¼ ως εξής:

- Την υπό στο¼χεία 26751 ΕΞ 2022 Υ.Ψη.�. 23/06/2022 
(Α�Α: 9£ΦΚ46ΜΤΛ£-63Υ), που αφορά στη δαπάνη απο-
ζημίωσης υπερωρ¼ακής εργασίας, κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στη �εν¼κή �¼εύ»υνση Κυβερνοα-
σφάλε¼ας της �εν¼κής �ραμματείας Τηλεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ 
Ταχυδρομείων (�.�.Τ.Τ.) κα»ώς κα¼ σε έτερες υπηρεσ¼ακές 
μονάδες του Υπουργείου Ψηφ¼ακής �¼ακυβέρνησης:

- Κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, αμο¼βή έως δ¼ακοσίων τρ¼-
άντα (230) υπαλλήλων μην¼αίως, κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, έως δ¼ακοσίων τρ¼άντα υπαλλήλων 
(230) υπαλλήλων μην¼αίως. Από την ανωτέρω απόφαση 
είνα¼ δυνατόν να προκλη»εί, συνολ¼κή δαπάνη έως του 
ποσού των τρ¼ακοσίων χ¼λ¼άδων ευρώ (300.000,00€), η 
οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς 
του Α.Λ.Ε. 2120202001 του Ε¼δ¼κού Φορέα 1053-201, 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Υπουργείου Ψηφ¼ακής �¼-
ακυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση νυχτερ¼νής, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών εργασίας, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου, στους υπαλλήλους που υπηρετούν στη �εν¼κή 
�¼εύ»υνση Κυβερνοασφάλε¼ας της �εν¼κής �ραμματεί-
ας Τηλεπ¼κο¼νωνίων κα¼ Ταχυδρομείων κα»ώς κα¼ στ¼ς 
έτερες υπηρεσ¼ακές μονάδες του Υπουργείου Ψηφ¼α-
κής �¼ακυβέρνησης, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, 
έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, γ¼α το 
χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως κα¼ την 31η �ε-
κεμβρίου 2022.

Ο¼ ώρες της υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ ο αρ¼»-
μός των υπαλλήλων που »α απασχολη»ούν, ορίζοντα¼ 
ως εξής:

�¼α τους δ¼ακόσ¼ους τρ¼άντα (230) υπαλλήλους, της 
�εν¼κής �ραμματείας Τηλεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ Ταχυδρομείων 
(�.�.Τ.Τ.) κα¼ των έτερων μονάδων του Υπουργείου,

- έως ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές,

 - έως ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής απο-
ζημίωσης κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες στην περίπτωση που περ¼λαμβά-
νοντα¼ στη συγκρότηση συνεργείου κα¼ δεν είνα¼ δ¼κα¼-
ούχο¼ άλλης υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδή-
ποτε (άλλον) φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Η κατανομή των ωρών εντός της κά»ε οργαν¼κής μονά-
δας, η συγκρότηση των συνεργείων κα¼ η περ¼γραφή των 
συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών που »α πραγματοπο¼η»ούν, 
»α γίνε¼ με απόφαση της εκάστοτε προËστάμενης αρχής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών »α βεβα¼ώ-
νετα¼ από τ¼ς εκάστοτε προËστάμενες αρχές, τ¼ς οποίες »α 
δ¼αβ¼βάζουν στη �¼εύ»υνση Αν»ρωπίνου �υναμ¼κού κα¼ 
Οργάνωσης, Τμήμα £ρογραμματ¼σμού Εργασίας της �ε-
ν¼κής �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών κα¼ �¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼-

ών (�.�.Ο.�.Υ.), εντός των πρώτων πέντε εργάσ¼μων ημε-
ρών κά»ε επόμενου της υπερωρ¼ακής εργασίας, μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλ¼»έα, 8 Ιουλίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή �ραμματέας

ΕΥΤΥΧΙΑ �ΗΜΗΤ¤ΙΟΥ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 444 (2)

Τροποποίηση άδε¼ας λε¼τουργίας του Ωδείου 
«Χαλκηδόν¼ο Ωδείο - Ν. Ζύλη». 

 Ο �ΗΜΑ¤ΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟ¤ΦΩΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  Ι του άρ»ρου 75 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114), υπό τον τομέα στ’ («£α¼δείας, £ο-

λ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού»), όπως συμπληρώ»ηκαν με τ¼ς 

δ¼ατάξε¼ς του εδαφίου 28 της παρ. 4 του άρ»ρου 94, κα¼ 

της παρ. 1 του άρ»ρου 95 του ν. 3852/2010.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του β.δ. 16/1966 «£ερί ¼δρύσεως ¼δ¼ω-

τ¼κών μουσ¼κών ¼δρυμάτων» (Α’ 7).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία Υ££Ο/78036/2473/

19.10.2004 υπουργ¼κής απόφασης «Κα»ορ¼σμός προ-

δ¼αγραφών κτ¼ρίων γ¼α στέγαση Μουσ¼κού Εκπα¼δευ-

τηρίου» (Β’ 1595).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία Υ££Ο/ΚΑΤΕΧΝ/�/

7388/07.02.1994 απόφασης «Κα»ορ¼σμός παραβόλου 

γ¼α ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλ¼τεχν¼κής Εκπαίδευ-

σης κα¼ ¼δ¼ωτ¼κών Μουσ¼κών Εκπα¼δευτηρίων» (Β’123).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία Υ££ΟΤ/ο¼κ.38573/

1216/31.03.2011 κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης «�¼εκπε-

ραίωση κα¼ απλούστευση της δ¼ο¼κητ¼κής δ¼αδ¼κασίας 

χορήγησης άδε¼ας ίδρυσης κα¼ λε¼τουργίας ¼δ¼ωτ¼κών 

μουσ¼κών εκπα¼δευτ¼κών ¼δρυμάτων (Ωδείων, Μουσ¼-

κών Σχολών ή £αραρτημάτων αυτών) μέσω των Εν¼αίων 

Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπ’ αρ. 7275/10.01.2022 απόφασης 

του Υπουργείου £ολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού «£ροÌπο-

»έσε¼ς λε¼τουργίας Σχολών £αραδοσ¼ακής Μουσ¼κής» 

(Β’ 77).

8. Την υπό στο¼χεία  Υ££Ο 64168/2096/29.7.2005 από-

φαση (Β’1143), με την οποία χορηγή»ηκε άδε¼α ίδρυσης 

κα¼ λε¼τουργίας του Χαλκηδόν¼ου Ωδείου- Ν. Ζύλης.

9. Την υπ’ αρ. 10686/16.03.2022 κα¼ 11375/18.3.2022 

α¼τήσε¼ς του Ν¼κόλαου Ζύλη, με τα συνημμένα δ¼κα¼ο-

λογητ¼κά, αποφασίζουμε:

Τροποπο¼ούμε την άδε¼α λε¼τουργίας του Χαλκηδόν¼-

ου Ωδείου- Ν. Ζύλη με που εδρεύε¼ στη Μεταμόρφωση 

Αττ¼κής, με την προσ»ήκη των παρακάτω τμημάτων:

1. Τμήματα παραδοσ¼ακής μουσ¼κής:

α) Τραγουδ¼ού κα¼ Οργάνων πανελληνίου κα¼ ευρύτε-

ρου ανατολ¼κού ρεπερτορίου

β) Οργάνων τοπ¼κών παραδοσ¼ακών ρεπερτορίων



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 37719Τεύχος B’ 3730/14.07.2022

γ) Οργάνων του ε¼δ¼κού ρεπερτορίου της Νεοελλην¼-

κής λαËκής Αστ¼κής Μουσ¼κής, κα¼
δ) Θεωρητ¼κών, κα»ώς κα¼ όλων των υποτμημάτων 

τους.
Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσης δεν προκαλείτα¼ δα-

πάνη σε βάρος του �ημοσίου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μεταμόρφωση, 22 Ιουνίου 2022

Ο �ήμαρχος 

ΕΥΣΤ¤ΑΤΙΟΣ ΣΑ¤ΑΟΥ�ΑΣ 

Ι

     Αρ¼»μ. απόφ. 433  (3) 

Τροποποίηση άδε¼ας λε¼τουργίας της «Σχολής 
Βυζαντ¼νής Μουσ¼κής �ερού Ναού Μεταμόρφω-
σης του Σωτήρος». 

 Ο �ΗΜΑ¤ΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟ¤ΦΩΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87).
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  Ι του άρ»ρου 75 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114), υπό τον τομέα στ’ («£α¼δείας, £ο-
λ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού»), όπως συμπληρώ»ηκαν με τ¼ς 
δ¼ατάξε¼ς του εδαφίου 28 της παρ. 4 του άρ»ρου 94, κα¼ 
της παρ. 1 του άρ»ρου 95 του ν. 3852/2010.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του β.δ. 16/1966 «£ερί ¼δρύσεως ¼δ¼ω-
τ¼κών μουσ¼κών ¼δρυμάτων» (Α’ 7).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία Υ££Ο/78036/2473/
19.10.2004 υπουργ¼κής απόφασης «Κα»ορ¼σμός προ-
δ¼αγραφών κτ¼ρίων γ¼α στέγαση Μουσ¼κού Εκπα¼δευ-
τηρίου» (Β’ 1595).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία Υ££Ο/ΚΑΤΕΧΝ/�/
7388/07.02.1994 απόφασης «Κα»ορ¼σμός παραβόλου 
γ¼α ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλ¼τεχν¼κής Εκπαίδευ-
σης κα¼ ¼δ¼ωτ¼κών Μουσ¼κών Εκπα¼δευτηρίων» (Β’123).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία Υ££ΟΤ/ο¼κ.38573/
1216/31.03.2011 κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης «�¼εκπε-
ραίωση κα¼ απλούστευση της δ¼ο¼κητ¼κής δ¼αδ¼κασίας 
χορήγησης άδε¼ας ίδρυσης κα¼ λε¼τουργίας ¼δ¼ωτ¼κών 
μουσ¼κών εκπα¼δευτ¼κών ¼δρυμάτων (Ωδείων, Μουσ¼-
κών Σχολών ή £αραρτημάτων αυτών) μέσω των Εν¼αίων 
Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπ’ αρ. 7275/10.01.2022 απόφασης 
του Υπουργείου £ολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού «£ροÌπο-
»έσε¼ς λε¼τουργίας Σχολών £αραδοσ¼ακής Μουσ¼κής» 
(Β’ 77).

8. Την υπ’ αρ. 344/2016 (Β’ 1427) απόφαση του �ημάρ-
χου Μεταμόρφωσης, με την οποία χορηγή»ηκε άδε¼α 
ίδρυσης κα¼ λε¼τουργίας της Σχολής Βυζαντ¼νής Μουσ¼-
κής Ιερού Ναού Μεταμόρφωσης του Σωτήρος.

9. Την υπ’ αρ. 13097/30-3-2022 αίτηση του π. Σωτήρ¼ου 
Αλεβ¼ζάκη, με τα συνημμένα δ¼κα¼ολογητ¼κά,αποφασί-
ζουμε:

Τροποπο¼ούμε την άδε¼α λε¼τουργίας της Σχολής Βυ-
ζαντ¼νής Μουσ¼κής Ιερού Ναού Μεταμόρφωσης του 

Σωτήρος που εδρεύε¼ στη Μεταμόρφωση Αττ¼κής, με 
την προσ»ήκη των παρακάτω τμημάτων:

Τμήματα παραδοσ¼ακής μουσ¼κής:
α) Τραγουδ¼ού κα¼ Οργάνων πανελληνίου κα¼ ευρύτε-

ρου ανατολ¼κού ρεπερτορίου
β) Οργάνων τοπ¼κών παραδοσ¼ακών ρεπερτορίων
γ) Οργάνων του ε¼δ¼κού ρεπερτορίου της Νεοελλην¼-

κής λαËκής Αστ¼κής Μουσ¼κής, κα¼
δ) Θεωρητ¼κών, κα»ώς κα¼ όλων των υποτμημάτων 

τους.
Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσης δεν προκαλείτα¼ δα-

πάνη σε βάρος του �ημοσίου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 20 Ιουνίου 2022

Ο �ήμαρχος 

ΕΥΣΤ¤ΑΤΙΟΣ ΣΑ¤ΑΟΥ�ΑΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 432  (4)

Τροποποίηση άδε¼ας λε¼τουργίας του Ωδείου 
«Αρ¼άδνε¼ο Ωδείο». 

 Ο �ΗΜΑ¤ΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟ¤ΦΩΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  Ι του άρ»ρου 75 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114), υπό τον τομέα στ’ («£α¼δείας, £ο-

λ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού»), όπως συμπληρώ»ηκαν με τ¼ς 

δ¼ατάξε¼ς του εδαφίου 28 της παρ. 4 του άρ»ρου 94, κα¼ 

της παρ. 1 του άρ»ρου 95 του ν. 3852/2010.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του β.δ. 16/1966 «£ερί ¼δρύσεως ¼δ¼ω-

τ¼κών μουσ¼κών ¼δρυμάτων» (Α’ 7).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία Υ££Ο/78036/2473/

19.10.2004 υπουργ¼κής απόφασης «Κα»ορ¼σμός προ-

δ¼αγραφών κτ¼ρίων γ¼α στέγαση Μουσ¼κού Εκπα¼δευ-

τηρίου» (Β’ 1595).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία Υ££Ο/ΚΑΤΕΧΝ/�/

7388/07.02.1994 απόφασης «Κα»ορ¼σμός παραβόλου 

γ¼α ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλ¼τεχν¼κής Εκπαίδευ-

σης κα¼ ¼δ¼ωτ¼κών Μουσ¼κών Εκπα¼δευτηρίων» (Β’123).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία Υ££ΟΤ/ο¼κ.38573/

1216/31.03.2011 κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης «�¼εκπε-

ραίωση κα¼ απλούστευση της δ¼ο¼κητ¼κής δ¼αδ¼κασίας 

χορήγησης άδε¼ας ίδρυσης κα¼ λε¼τουργίας ¼δ¼ωτ¼κών 

μουσ¼κών εκπα¼δευτ¼κών ¼δρυμάτων (Ωδείων, Μουσ¼-

κών Σχολών ή £αραρτημάτων αυτών) μέσω των Εν¼αίων 

Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπ’ αρ. 7275/10.01.2022 απόφασης 

του Υπουργείου £ολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού «£ροÌπο-

»έσε¼ς λε¼τουργίας Σχολών £αραδοσ¼ακής Μουσ¼κής» 

(Β’ 77).

8. Την υπό στο¼χεία Υ££Ο/ΚΑΤΕΧΝ/�/37409/

09.06.1993 απόφαση του Υπουργείου £ολ¼τ¼σμού, με 

την οποία χορηγή»ηκε άδε¼α ίδρυσης κα¼ λε¼τουργίας 

του Αρ¼άδνε¼ου Ωδείου (Β’ 572).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£37720 Τεύχος B’ 3730/14.07.2022

9. Την υπό στο¼χεία Υ££Ο/ΚΑΤΕΧΝ/�/21140/31.7.1998 
(Β’ 954) απόφαση του Υπουργείου £ολ¼τ¼σμού, με την 
οποία χορηγή»ηκε άδε¼α ίδρυσης κα¼ λε¼τουργίας του 
παραρτήματος του Αρ¼άδνε¼ου Ωδείου.

10. Την υπ’ αρ. 16466/607/09/12.05.2009 (Β’ 982) από-
φαση του Υπουργείου £ολ¼τ¼σμού περί μεταβίβασης της 
άδε¼ας ίδρυσης κα¼ λε¼τουργίας του Αρ¼άδνε¼ου Ωδείου.

11. Την υπ’ αρ. 10446/19.03.2022 αίτηση του Στέφανου 
Μαστρογ¼αννόπουλου, με τα συνημμένα δ¼κα¼ολογητ¼κά, 
αποφασίζουμε:

Τροποπο¼ούμε την άδε¼α λε¼τουργίας του παραρτήμα-
τος του Ωδείου με δ¼ακρ¼τ¼κό τίτλο «Αρ¼άδνε¼ο Ωδείο» 
που εδρεύε¼ στη Μεταμόρφωση Αττ¼κής, με την προ-
σ»ήκη των παρακάτω τμημάτων:

1. Τμήματα παραδοσ¼ακής μουσ¼κής:
α) Τραγουδ¼ού κα¼ Οργάνων πανελληνίου κα¼ ευρύτε-

ρου ανατολ¼κού ρεπερτορίου 
β) Οργάνων τοπ¼κών παραδοσ¼ακών ρεπερτορίων

γ) Οργάνων του ε¼δ¼κού ρεπερτορίου της Νεοελλην¼-

κής λαËκής Αστ¼κής Μουσ¼κής, κα¼ 

δ) Θεωρητ¼κών, κα»ώς κα¼ όλων των υποτμημάτων 

τους.

2. Τμήμα δ¼εύ»υνσης χορωδίας.

3. Τμήμα δ¼εύ»υνσης ορχήστρας.

4. Τμήμα σύν»εσης.

5. Τμήμα σαξοφώνου.

6. Τμήμα βυζαντ¼νής μουσ¼κής.

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσης δεν προκαλείτα¼ δα-

πάνη σε βάρος του �ημοσίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μεταμόρφωση, 20 Ιουνίου 2022

Ο �ήμαρχος 

ΕΥΣΤ¤ΑΤΙΟΣ ΣΑ¤ΑΟΥ�ΑΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037301407220004*


